
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 45» 

муниципального образования города Братска 

 

 

ПРИКАЗ 

(по основной деятельности) 

 

от 17 марта 2020 года                                                                № 41 

 

 

«О мерах по недопущению распространения коронавирусной инфекции, 

вызванной 2019-nCoV, на территории образовательного учреждения» 

В соответствии с письмами Министерства просвещения Российской 
Федерации от 13.03.2020 № СК-150/03 «Об усилении санитарно-
эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях», 
территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Иркутской 
области в городе Братске, Братском и Нижнеилимском районе от 13.03.2020 
«О мерах по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 
решением санитарно-эпидемиологической рабочей группы комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности города Братска от 16.03.2020, в целях создания 
условий, гарантирующих охрану и укрепление здоровья обучающихся и на 
основании приказа департамента образования от 16.03.2020 № 177, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять все меры для проведения своевременных и эффективных 

дезинфекционных мероприятий с использованием разрешенных к 

применению в образовательных организациях дезинфицирующих средств, 

создав необходимый их запас, с учетом рекомендаций надзорных органов 

(ответственные: завхоз Грязных В.К., фельдшер Хамина Л.М.). 

2. Завхозу Грязных В.К. составить график проведения влажной уборки, 

регулярности профилактической дезинфекции в групповых и учебных 

помещениях в период организации учебно-воспитательного процесса и 

проведения заключительной дезинфекции в период весенних каникул с 

записью в Журнале учета профилактических мероприятий. 

        3.Назначить ответственной фельдшера Хамину Л.М. за организацией 

контроля за соблюдением графика проведения влажной уборки, 

регулярностью профилактической дезинфекции в групповых и учебных 

помещениях в период организации учебно-воспитательного процесса, за 

проведением заключительной дезинфекции в период весенних каникул с 

записью в Журнале учета профилактических мероприятий. 



       4.Увеличить кратность и продолжительность проветривания помещений 
школы в период учебного процесса (ответственная Хамина Л.М.). 
        5.Провести проверку эффективности работы вентиляционных систем, их 
ревизию в целях обеспечения нормируемого качества воздушной среды в 
помещениях школы, обеспечить очистку или замену воздушных фильтров и 
фильтрующих элементов (ответственная Грязных В.К.). 
        6.Организовать обеззараживание воздуха устройствами, разрешенными 
к использованию в присутствии людей (автономные бактерицидные 
облучатели закрытого типа – рециркуляторы) (ответственные Хамина Л.М., 
Вакина М.А.). 
        7.Ограничить все выезды организованных групп обучающихся за 
пределы муниципального образования города Братска (ответственная 
заместитель директора по ВР Вакина М.А.). 
        8.Активизировать проведение разъяснительной работы с участниками 
образовательного процесса (родители, обучающиеся, сотрудники), используя 
информационный материал, размещенный на Образовательном портале 
города Братска http://www.obrbratsk.ru/ (Главная / Департамент образования / 
Отдел воспитания, дополнительного образования и охраны здоровья детей / 
Охрана здоровья детей / Методические рекомендации), в том числе: 
 

- о необходимости своевременного обращения за медицинской 
помощью при появлении первых симптомов респираторных заболеваний; 

- при планировании отпусков воздержаться от посещения территорий, 
где регистрируются случаи заболевания новой коронавирусной инфекции 
(ответственные: классные руководители; завучи Асмаловская О.А., 
Ельчанинов В.Н., Вакина М.А.). 
       9. Довести до сведения родителей (законных представителей) 
обучающихся, сотрудников школы, возвращающихся с территорий, где 
зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции (COVID-19), 
памятку (приложение № 2) (ответственные: классные руководители; завучи 
Асмаловская О.А., Ельчанинов В.Н., Вакина М.А.). 
       10.Довести до сведения организатора питания ИП Галина И.В., 
информацию для ознакомления работников пищеблоков использовать в 
работе рекомендации по проведению профилактических и дезинфекционных 
мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной 
инфекции в пищеблоках образовательных организаций (ответственная 
Вакина М.А.). 

      11.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                               В.В. Полымская 

 

 
С приказом ознакомлены: 

______________________Вакина  М.А. 

______________________Асмаловская О.А. 

______________________Ельчанинов В.Н. 

______________________Грязных В.К. 

______________________Хамина Л.М. 

 

http://www.obrbratsk.ru/

		2021-03-05T12:14:27+0800
	Полымская Валентина Викторовна




